



## FÖRBÄTTRA STÖDET FÖR ELEVER MED SÄRSKILA BEHOV

Linköping är Sveriges femte största stad, en universitets- och utbildningsstad, där vi har som uttalat mål att ALLA elever ska gå ut skolan med en guldbiljett i handen. Men verkligheten är tyvärr en annan. Vi ger inte alla våra elever de förutsättningar de behöver för att lyckas. I dag slår vi, redan på lågstadiet, ut många av de elever som behöver mer resurser än vad skolan kan leverera.

I Linköping har vi resursskolor för grundskolans elever i behov av extra stöd i sin skolutveckling. I dagsläget finns enligt kommunens egna uppgifter endast 8 platser för lågstadiet, 20 platser till mellanstadiet och 30 platser för högstadiet på resursskolorna. Målgruppen är elever med skol- och/eller psykosociala svårigheter under begränsad tid och tanken är att eleverna ska tillbaka till ordinarie skolform.

De elever som inte får en plats blir kvar på sin skola i en miljö som inte motsvarar deras behov. De blir ofta exkluderade ur klassgemenskapen och hänvisade till pedagoger som inte har den kompetens som krävs.

De flesta av dessa elever har även en neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Antalet elever som diagnostiseras med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar ökar och flera av dem behöver anpassade lokaler och pedagoger med rätt kompetens.

Detta skapar elever som ständigt misslyckas, eller har en stor skolfrånvaro. Elever som riskerar att fastna i ett utanförskap. Detta är mycket olyckligt med tanke på att vi idag vet att skolresultat och hälsa är de starkaste skyddsfaktorer som finns mot en negativ utveckling på sikt.

Med ovanstående som bakgrund föreslår vi:

- att barn- och ungdomsnämnden får ansvar att se till att utbildade assistenter finns till de elever i behov av särskilt stöd, som med det extra stödet kan vara kvar i sina klasser.
- att skolor med elever som har ett stort behov av stöd, men som på grund av platsbrist inte får komma till en resursskola, beviljas ekonomiskt stöd så att en fullgod utbildning kan ges.
- att möjliggöra för resursskolor/resursklasser att ta emot fler elever.

För Centerpartiet Linköping

*Elisabeth Lietha*